

## NIEDERSCHRIFT

# über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 4. Februar 2020 Rathaus, Raum 318 (3. Stock), Schlossplatz 6, Wiesbaden

<u>Vorsitz</u>: Herr Sobek

Anwesende Ausschussmitglieder:
Ferner anwesend:
Siehe Anlage 1
siehe Anlage 2
Tagesordnung:
Siehe Anlage 3
Veröffentlichung:
Siehe Anlage 4
Beginn: 17:05 Uhr
Siehe Anlage 4
Ende: 18:35 Uhr

Bestandteil dieser Niederschrift sind die öffentlichen Drucksachenlisten 01/20 bis 04/20

Die mit der Einladung zugegangenen und die in der Sitzung verteilten Beratungsunterlagen sind der Niederschrift entsprechend den Angaben bei den einzelnen Beschlüssen bzw. Protokollnotizen beigefügt. Die Sitzung ist gemäß § 88 der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Landes-hauptstadt Wiesbaden auf Tonträger aufgezeichnet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung wird festgestellt, dass zur Bürgerfragestunde das Wort nicht gewünscht wird.

Nach Eröffnung der Sitzung stellt der/die Vorsitzende die form- und fristgerechte Ladung gem. § 58 Hessische Gemeindeordnung (HGO) in Verbindung mit § 62 HGO sowie die Beschlussfähigkeit gem. § 53 HGO fest.

StV. Beyes entschuldigt

StV. Rutten entschuldigt

StV. Schulz, Dimitri entschuldigt

StV. Sindl entschuldigt

StV. Dr. Wittkowski entschuldigt

# Seite 2 der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 4. Februar 2020

Beschl.

Nr.

Vorlagen Nr. Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

öffentliche Sitzung

## **Tagesordnung**

**0001** TO

Einstimmig

OOO2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung am 03.12.2019

Bei Enthaltung Stv. Tobschall

0003 20-F-01-0006

Erhalt und Ausweitung der Kompetenzen des Ausländerbeirates -Antrag der SPD-Fraktion vom 28.01.2020-

Der Antrag gilt als eingebracht und soll, nachdem der Ausländerbeirat gemeinsam mit Mitgliedern des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Integration, Kinder und Familie und des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik getagt hat, erneut im Ausschuss für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik beraten werden.

Einstimmig

#### 0013 20-F-08-0016

Änderungsantrag der LINKE&PIRATEN Rathausfraktion zu TOP 2 der Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 04. Februar 2020 - Antrag der Fraktion L&P vom 04.02.2020-

Der Antrag gilt als eingebracht und soll, nachdem der Ausländerbeirat gemeinsam mit Mitgliedern des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Integration, Kinder und Familie und des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik getagt hat, erneut im Ausschuss für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik beraten werden.

**Einstimmig** 

# Seite 3 der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 4. Februar 2020

Beschl.

Vorlagen

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Nr. Nr.

\_\_\_\_\_

Änderungantrag zu TOP 2 20-F-01-0006 Erhalt und Ausweitung der Kompetenzen des Ausländerbeirats

-Antrag der Fraktion Bündnis90/ Die Grünen vom 03.02.2020-

Siehe Beschluss Nr. 0003

#### 0004 20-F-08-0011

Vergabe der Bürgerhäuser

-Antrag der Fraktion L&P vom 29.01.2020-

Der mündliche Bericht von Herrn Hepp (Dezernat I) wird zur Kenntnis genommen. Herr Hepp sagt zu, dem Ausschuss die Information zu liefern, wie viele der Wiesbadener Vereine nicht in Vereinsringen organisiert sind.

Einstimmig

### 0005 20-F-08-0012

Bürgerfreundliche Onlinedienste am Beispiel WiKITA -Antrag der Fraktion L&P vom 29.01.2020-

In geänderter Fassung einstimmig angenommen.

#### 0006 19-A-56-0002

Berichterstattung Stabsstelle WIEB

Kenntnisnahme

Einstimmig

#### 0007 18-A-56-0002

Veröffentlichung der Steckbriefe auf dein.wiesbaden.de

Kenntnisnahme

Einstimmig

#### 0008 19-F-21-0045

# Seite 4 der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 4. Februar 2020

Beschl. Vorlagen

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Ausbau von kostenfreiem WLAN an öffentlichen Plätzen -Antrag der Fraktionen SPD, CDU und Bündnis 90/Die Grünen vom 07.10.2019-

In geänderter Fassung einstimmig angenommen.

#### 0009 20-V-01-0002

Ehrenamtliche/r Nachtbürgermeister/in

Herr Seipel-Rotter (Bündnis90/ Die Grünen) gibt zu Protokoll:

Der Ausschuss sieht kritisch, dass der Nachtbürgermeister ehrenamtlich beschäftigt ist. Der Nachtbürgermeister ist nicht mit den gleichen finanziellen Mitteln ausgestattet, wie dies in Mannheim der Fall ist. Daher können die Anforderungen an die Stelle des Wiesbadener Nachtbürgermeisters nicht so hoch sein, wie dies bei der Mannheimer Stelle der Fall ist. Der Mannheimer Nachtbürgermeister wird in der Sitzungsvorlage als Vergleich genannt.

Einstimmig

### 0010 20-V-20-0002

Investitionscontrolling 2019 zum Stichtag 02.01.2020

Einstimmig

## 0011 19-V-40-0028

Umsetzung Digitalpakt Schule und Landesprogramm Digitale Schule Hessen

Bei Enthaltung L&P

### 0012 Verschiedenes

Keine Wortmeldung

Seite 5 der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerbeteiligung und Netzpolitik am 4. Februar 2020

| Beschl.<br>Nr.       | Vorlagen<br>Nr. | Beratung und Abstimmung gem | äß § 61 HGO   |
|----------------------|-----------------|-----------------------------|---------------|
| Wiesbaden,17.06.2020 |                 |                             |               |
| Vorsitzender         |                 |                             | Schriftführer |
| Sobek                |                 |                             | Baldus        |

Weiterer Schriftführer